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Forord

Statistisk sentralbyrd sender med dette ut hefte III
fra Landbruksteljinga 1989. Opplysningane i dette
heftet omfattar investeringar, maskinar, drifts-
bygningar og vatningsanlegg.

Forebels tal er tidlegare publiserte i Statistisk
ukehefte og Regionalstatistikk. I tillegg er resultat
gitt i form av spesialoppdrag. Den endelege
publiseringa av Landbruksteljinga 1989 er delt pa
7 temahefte.

Konsulent Laila Holmen Lystad har leia arbeidet
med publikasjonen.

Statistisk sentralbyrd, Oslo/Kongsvinger,
1. september 1992

Preface

The Central Bureau of Statistics hereby presents
Volume III of The Census of Agriculture and
Forestry 1989. This publication presents data on
investments, machines, farm buildings and
irrigation plants.

Preliminary figures have previously been published
in Weekly Bulletin of Statistics and Regional
statistics. In addition figures have been provided
on special requests. The final results of the Census
of Agriculture and Forestry 1989 are nresented in
7 volumes.

Ms. Laila Holmen Lystad has been responsible for
the preparation of this publication.

Central Bureau of Statistics, Oslo/Kongsvinger,
1 September 1992

Svein Longva

Landbruksteljinga 1989

Ole Rognstad



Spesialstatistikk fra Landbruksteljinga 1989

Fleire resultat frd Landbruksteljinga 1989 kan ein fi ved &
vende seg til Statistisk sentralbyrd. Etter eige gnskje kan ein f
tilsendt tabellutskrifter, data pa tape eller diskett osb.

Spersmadl kan rettast til

Statistisk sentralbyrd

Seksjon for prim@mearingar

Postuttak

N-2201 Kongsvinger

Telefon 066 85 000. Etter 15. april 1993: 62 88 50 00
Telefax 066 85 030. Etter 15. april 1993: 62 88 50 30
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1. Formal

Formdlet med denne publikasjonen er & gi ein
presentasjon av resultata frd Landbruksteljinga
1989 for den delen av teljinga som omfatta
investeringar i bygningar og maskinar og talet pa
ulike maskinar, reiskapar, bygningar og vatnings-
anlegg.

2. Omfang

Fullstendige jordbruksteljingar er blitt haldne med
ca. 10 &rs mellomrom i perioden 1907-1969. Full-
stendige skogbruksteljingar er tidlegare haldne i
1920-27, i 1957 og i 1967. I 1979 blei den forste
kombinerte jord- og skogbruksteljinga halden.
Ogsd Landbruksteljinga 1989 var ei kombinert
jord- og skogbruksteljing.

Teljinga omfatta alle som i ein kommune fylte eitt
eller fleire av fglgjande vilkar:

Atte minst 5 dekar jordbruksareal
Atte minst 25 dekar produktivt skogareal
Dreiv minst 5 dekar jordbruksareal
Dreiv minst 300 m? veksthusareal utanom
planteskole
Dreiv minst 2 dekar grgnsakareal pé friland
Dreiv minst 1 dekar jordb&rareal
Dreiv minst 1 dekar bringebarareal
Dreiv minst 1 dekar solb&rareal
Hadde minst 50 frukttre
Hadde minst 10 storfe (medrekna kalvar)
. Hadde minst 25 sauer (over 1 &r)
. Hadde minst 10 geiter (over 1 4r)
. Hadde minst 5 avlssvin og/eller 200
andre svin
14. Hadde minst 1 000 hgner og/eller kyllingar
pésette til verpehgns
15. Hadde minst 5 000 slaktekyllingar
16. Hadde rev og/eller mink

Call ol e

i ek ek
e N D N

3. Bruk av tabellane

Tabellane i dette heftet omfattar dels alle oppgave-
einingar, dels driftseiningar med minst 5 dekar
jordbruksareal i drift. Det gr fram av tabell-
overskrifta og/eller fotnote kva masse som er nytta
i den enkelte tabell.

I forspaltene "oppgavegivarens/brukarens alder” og
"nettoinntekt fr4 oppgaveeininga/driftseininga” er
massen avgrensa til personlege oppgivegivarar/
brukarar.

Landbruksteljinga 1989

Ein del oppgédvegivarar har ikkje svara pa alle
aktuelle spgrsmdl. I dei tabellane dette har noko 4
seie, er opplysningar om "uoppgitt" gitt i fotnote.

Dersom ikkje anna er nemnt, gjeld tala teljings-
datoen 1. juni 1989. '

4. Definisjonar
Oppgévegivar
Omfatta alle som var oppgéavepliktige til teljinga.

Upersonleg oppgdvegivar/brukar omfatta dgdsbu,
aksjeselskap, kommune, stat mv.

Som personleg oppgavegivar/brukar blei rekna alle
som ikkje blei definerte som upersonlege oppgave-
givarar/brukarar. Personar i ner familie, til dgmes
sysken eller far - son som atte/dreiv ei oppgéve-
eining/driftseining i lag, blei rekna som personleg
oppgavegivar/brukar. I slike tilfelle skulle den som
hadde hovudansvaret for drifta reknast som opp-
glvegivar/brukar. Dersom hovudansvaret var likt
fordelt, skulle den eldste reknast som oppgive-
givar/brukar.

Brukar

Omfatta alle som dreiv minst S dekar jordbruks-
areal innan ein kommune.

Oppgaveeining

Omfatta alle einingar som var oppgavepliktige til
teljinga.

Driftseining

Omfatta alt som blei dreve saman som ei gkonom-
isk eining innan ein kommune. For 4 bli rekna
som driftseining skulle jordbruksarealet i drift vere
minst 5 dekar.

Jordbruksareal

Jordbruksareal er definert som fulldyrka jord og
overflatedyrka jord som er i drift, eller som utan
nybrottsliknande arbeid kan takast i bruk som

jordbruksareal. Natureng som blir hausta ved slatt

eller som kulturbeite blir ogsd rekna som jord-
bruksareal. Det same gjeld beitemark som er
gjadsla, sjglv om den ikkje er fullstendig rydda
("gjodsla beite"). Plen er rekna som jordbruks-
areal. Det same gjeld prydhage og anna hageareal
som kan brukast til nyttevekstar.



Produktivt skogareal

Produktivt skogareal er definert som skogsmark
som i gjennomsnitt for ein normal omlgpsperiode
kan produsere minst 0,1 m® trevirke pr. dekar og
ar (H,, >5), ndr den er tilvaksen med eit treslag
som passar for veksttilhgva pé staden.

Nettoinntekt

Nettoinntekt frd oppgaveeininga/driftseininga gjeld
den prosentdel av nettoinntekta til oppgévegivar/
brukar og eventuell ektefelle/sambuar som kom frd
oppgaveeininga/driftseininga i teljingsdret. Som
inntekt frd oppgaveeininga/driftseininga blei ogsa
rekna inntekt frd grunneigarbetinga fiske, frd jakt
pa eigen eigedom, frd hytter og hyttetomter, frd
campingplassar mv. Forpaktingsavgift og andre
leigeinntekter ved bortleige av jord og/eller
bygningar skulle ogsa reknast med som inntekt frd
oppgaveeininga/driftseininga.

Investering
Opplysningane skulle gjelde aret 1988.

Bygningar: Som investering skulle reknast
kostnader til nybygging, tilbygging og ombygging
som blei aktiverte i status. Vedlikehald skulle
ikkje reknast med. Verdien av eige arbeid skulle
ikkje vere med, heller ikkje verdien av virke frd
eigen skog. Det skulle ikkje gjerast frdrag for
eventuelle tilskott som blei gitt i samband med

bygginga.
Kérhus skulle reknast som vaningshus.

For vaningshus skulle oppgitt belgp vere inklusive
meirverdiavgift, mens oppgitt belgp for drifts-
bygningar skulle vere utan meirverdiavgift.

Maskinar og reiskapar: Belgp skulle givast opp
utan meirverdi- og investeringsavgift. Berre
maskinar og reiskapar som, medrekna investerings-
avgift, hadde ein innkjgpspris pad kroner 10 000
eller meir skulle reknast med. Det skulle ikkje
gjerast frddrag for verdien av maskinar og rei-
skapar som blei bytta inn eller selde pd anna vis.

Driftsbygning

Alle bygningar som var i bruk som driftsbygn-
ingar, eller var i slik stand at dei kunne takast i
bruk att som driftsbygning skulle takast med.

Veksthus og bygningar for pelsdyr er ikkje rekna
med saman med dei andre driftsbygningane. Opp-
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géve over bygningar for pelsdyr skulle givast pa
tilleggsskjemaet for pelsdyrhald og oppgéve over
veksthus pa tilleggsskjemaet for hagebruk. Opp-
lysningar om bygningar for pelsdyr er gitt i
tabellane 3.8., 3.9. og 3.13. i dette heftet, mens
opplysningar om veksthus er gitt i hefte VL

Heller ikkje kérhus, bustader for tilsette, skogs-
husvere, husvere for seterdrift, sjgbuer, utleige-
hytter o.l. skulle reknast som driftsbygning.
Stabbur skulle reknast som driftsbygning dersom
det hovudsakeleg blei nytta til lager i samband
med gardsdrifta.

Som byggjedr skulle givast opp byggjear for eldste
del av driftsbygningen.

S. Feilkjelder og usikre resultat

Ein stikkprgvekontroll i nokre tilfeldig valde
kommunar tyda pd at dei oppgitte tala for inve-
stering i driftsbygningar vesentleg for jordbruks-
drifta var noko for hgge. Feilen varierte fri
kommune til kommune. Dei viktigaste feilkjeldene
var at oppgitt investering gjaldt anna ar/fleire ar
eller at vedlikehald var rekna med. Ein har likevel
kome til at tala ikkje er behefta med stgrre feil enn
at dei kan publiserast pa lands- og fylkesniva.

6. Anna

Resultata frd Landbruksteljinga 1989 blir
publiserte i 7 temahefte.

Hefte 1 Eigedomar - Arealressursar
" II  Alder - Inntekt - Sysselsetjing - Fag-

utdanning
" III Investeringar - Maskinar - Bygningar
" IV Jordbruk
" V  Husdyr
" VI Hagebruk

" VII Skogbruk - Utmarksressursar

Ei meir omfattande orientering om gjennomfgringa
av Landbruksteljinga 1989 er gitt i hefte I. Der
finn ein ogsd kopi av dei skjema som blei nytta
ved teljinga og rettleiing for skjemautfyllinga.

Landbruksteljinga 1989



Summary in English

The purpose of this volume is to present results
from the Census of Agriculture and Forestry 1989
related to investments in farm buildings and
machines, number of various kinds of machines
and implements, farm buildings and irrigation
plants,

Where comparable figures from previous censuses
are available, such figures are presented in order
to show development over time.

Earlier, separate censuses of agriculture have been
held with intervals of approximately 10 years in
the time period 1907 to 1969. Separate censuses
of forestry were held in 1920-27, in 1957 and in
1967. The first combined census of agriculture
and forestry was held in 1979. Also the Census of
Agriculture and Forestry 1989 was a combined
census.

The census included all which, within one muni-
cipality, fulfilled one or more of the following
conditions:

1. Owned at least 5 decares of agricultural area

2. Owned at least 25 decares of productive

forest area

Operated at least 5 decares of agricultural area

Operated at least 300 m? of area under

glass/plastics other than nursery gardens

S. Operated at least 2 decares of field grown

vegetables

Operated at least 1 decare of strawberry beds

Operated at least 1 decare of raspberry

plantations

8. Operated at least 1 decare of black currant
plantations

9. Had at least 50 fruit trees

10. Had at least 10 heads of cattle (including
calves)

11. Had at least 25 sheep (1 year and over)

12. Had at least 10 goats (1 year and over)

13. Had at least 5 sows for breeding and/or 200
other pigs

14. Had at least 1 000 hens and/or hen chickens

15. Had at least 5 000 broilers

16. Had fox and/or mink

Hw

No
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It is important to notice that census results
presented in different tables not always refer to the
same population. The population is defined in the
heading of each table and/or in a footnote. The
two populations used in this volume are "all
reporting units" and "holdings". A "holding" is
defined as a unit with at least 5 decares agri-
cultural area in use.

Not all respondents have filled in the form com-
pletely. In tables where this fact significantly
influences the results, it is stated in a footnote.

Where nothing else is explicitly mentioned, data in
this volume refer to the census date 1 June 1989.

Census results are presented in seven volumes:

Volume I  Properties - Area Resources
" I Age - Income - Employment -
Vocational Training
" Il Investments - Machines - Buildings
" IV Agriculture - Area Utilization
" V  Livestock
" VI  Horticulture
" VII  Forestry - Outfield Resources

More comprehensive information on the imple-
mentation of the census and on data quality are
given as an annex to volume I. As annexes to
volume I are also included the questionnaires used
for the censustaking and general remarks and
instructions for filling in the census questionnaires.
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1. Investeringar

1.1. Investering i bygningar

1.1.1. Viningshus

I alt 11 900 eller 12 prosent av brukarane hadde
investert i véningshus i 1988. I 1978 var det 13
prosent av brukarane som hadde investert i vin-
ingshus.

Samla investeringsbelgp var 1 423 mill. kroner i
1988. I gjennomsnitt utgjorde dette 120 000 kroner
pr. brukar med investering. Omrekna til 1988-
kroner (etter konsumprisindeksen) blei det i 1978
investert i alt 2 172 mill. kroner eller 134 000
kroner pr. brukar med investering.

Det var smd forskjellar mellom brukarar med
driftseininga som einaste inntektskjelde og andre
brukarar. 11 prosent av brukarane med under 10
prosent av nettoinntekta frd driftseininga hadde
investert i vaningshus i 1988, mens 12 prosent av
brukarane med minst 90 prosent av nettoinntekta
frd driftseininga hadde investert. Gjennomsnittleg
investert belgp var 141 000 kroner for brukarar
med under 10 prosent av nettoinntekta frd drifts-
eininga og 108 000 kroner for brukarar med minst
90 prosent av nettoinntekta frd driftseininga.

Utanom brukarar av driftseiningar med minst S
dekar jordbruksareal var det 3 700 andre opp-
glvegivarar som hadde investert i véningshus i
1988. Samla investeringsbelgp var 465 mill. kroner.

1.1.2. Driftsbygningar vesentleg for turist-
formadl

Vel 600 oppgavegivarar hadde investert i drifts-
bygning vesentleg for turistformdl i 1988. I 1978
var det snaut 500 oppgévegivarar som hadde inve-
stert for dette formalet.

Samla investeringsbelgp var snaut 73 mill. kroner
i 1988 eller 114 000 kroner pr. oppgavegivar med
investering. Det blei investert mest i Sogn og
Fjordane med 14 mill. kroner. I 1978 blei det,
omrekna til 1988-kroner, investert i alt 62 mill.
kroner for turistformal.

Av investeringane for turistformdl i 1988 var 49
mill. kroner investert av brukarar med minst 5
dekar jordbruksareal i drift. Dette fordelte seg p
500 brukarar.

1.1.3. Driftsbygningar vesentleg for
jordbruksdrifta

I alt 15 500 eller vel 16 prosent av brukarane
hadde investert i driftsbygning vesentleg for
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jordbruksdrifta i 1988. I 1978 var det 18 600
brukarar med investering. Dette utgjorde om lag
same prosentdel av brukarane som i 1988.

Samla investeringsbelgp var 1 685 mill. kroner i
1988. I gjennomsnitt utgjorde dette 108 000 kroner
pr. brukar med investering. 72 prosent hadde
investert under 100 000 kroner, mens 15 prosent
hadde investert minst 200 000 kroner.

Omrekna til 1988-kroner blei det i 1978 investert i
alt 2 576 mill. kroner, eller nerare 900 mill. kroner
meir enn i 1988. Pr. brukar med investering var
gjennomsnittsbelgpet 138 000 kroner.

Blant fylka var det Rogaland som hadde stgrst
prosentdel brukarar med investering i 1988 med 19
prosent. Rogaland hadde ogsa stgrst samla belgp
med 201 mill. kroner eller vel 12 prosent av lands-
talet.

10 prosent av brukarane med under 10 prosent av
nettoinntekta frd driftseininga hadde investert i
driftsbygning i 1988. Knapt 16 prosent av brukar-
ane med 10-49 prosent av nettoinntekta frd drifts-
eininga hadde investert, mens om lag 20 prosent av
brukarane med minst 50 prosent av nettoinntekta
frd driftseininga hadde investert i driftsbygning.

Gjennomsnittleg investert belgp pr. brukar auka
med aukande del av nettoinntekta frd driftseininga,
og var 76 000 kroner for brukarar med under 10
prosent av nettoinntekta frd driftseininga, stigande
til 133 000 kroner for brukarar med minst 90 pro-
sent av nettoinntekta frd driftseininga.

Samla investeringsbelgp fordelte seg med 61 pro-
sent hos brukarar med minst SO prosent av netto-
inntekta frd driftseininga og 39 prosent hos
brukarar med under 50 prosent av nettoinntekta fr
driftseininga.

Nesten alle investeringane var pd driftseiningar med
minst 5 dekar jordbruksareal, men det var ogsd
investering pa knapt 1 400 andre oppgaveeiningar
med til saman 121 mill. kroner.

1.2. Investering i maskinar og rei-
skapar

- 1.2.1. Maskinar og reiskapar vesentleg for

jordbruksdrifta

I alt 28 900 brukarar eller 29 prosent av brukarane
hadde investert i maskinar og reiskapar vesentleg
for jordbruksdrifta i 1988. I 1978 hadde 43 900
eller 35 prosent av brukarane investert i maskinar
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og reiskapar.

Samla investeringsbelgp var 2 203 mill. kroner i
1988. I gjennomsnitt investerte brukarane med
investering 76 000 kroner. 74 prosent investerte
under 100 000 kroner, mens 11 prosent investerte
minst 200 000 kroner i 1988.

Omrekna til 1988-kroner blei det i 1978 investert i
alt 3 555 mill. kroner, eller 1 352 mill. kroner meir
enn i 1988. I 1978 var gjennomsnittsbelgpet pr.
brukar med investering 81 000 kroner.

Prosentvis flest brukarar med investering var det i
Nord-Trgndelag med 37 prosent og i Sgr-Trgndelag
og Oppland, begge med 36 prosent. Prosentvis
ferrast brukarar var det i Agder-fylka med 20-21
prosent. Ogsd Telemark, Hordaland, Troms og
Finnmark hadde f4 brukarar med investering.

Samla investeringsbelgp fordelte seg med 63 pro-
sent hos brukarar med minst 50 prosent av netto-
inntekta frd driftseininga og 37 prosent hos
brukarar med under 50 prosent av nettoinntekta frd
driftseininga.

Utanom brukarar av driftseiningar med minst 5
dekar jordbruksareal var det 1 900 andre opp-
gdvegivarar som hadde investert i maskinar og
reiskapar vesentleg for jordbruksdrifta i 1988.
Desse hadde investert i alt 56 mill. kroner.

1.2.2, Maskinar og reiskapar vesentleg for
skogbruksdrifta

Knapt 2 900 oppgéavegivarar hadde investert i
maskinar og reiskapar vesentleg for skogbruksdrifta
i 1988. I 1978 var det vel 3 600 oppgdvegivarar
med investering.

Samla investeringsbelgp var 192 mill. kroner i
1988. Dette utgjorde gjennomsnittleg 67 000 kroner
pr. oppgévegivar med investering. 80 prosent av
oppgévegivarane hadde investert under 100 000
kroner.

Flest oppgédvegivarar med investering var det i
Hedmark, Oppland, Buskerud og Telemark. Desse
fylka hadde ogsa dei stgrste totalbelgpa. Hedmark
hadde det stgrste belgpet med 32 mill. kroner i
investeringar.

Prosentdel oppgavegivarar med investering auka
som venta med aukande storleik pa skogarealet.
Under 1 prosent av oppgévegivarane med 25-249
dekar produktivt skogareal hadde investert i 1988,
mens tilsvarande prosent for oppgévegivarar med
minst 2 000 dekar produktivt skogareal var 10.

Landbruksteljinga 1989. Investeringar

I 1978 blei det, omrekna til 1988-kroner, investert
219 mill. kroner i alt i maskinar og reiskapar
vesentleg for skogbruksdrifta.

Av det samla investeringsbelgpet i 1988 var 127
mill. kroner investert av brukarar med minst 5§
dekar jordbruksareal i drift. Dette fordelte seg pa
2 100 brukarar.

Figur 1.1. Bruttoinvestering i bygningar,
maskinar og reiskapar. ! Prosent.
1988 Gross investment in buildings,
machines and implements. ' Per cent.
1988

40,1

F4 vaningshus [ Driftsbygningar [ antsbygmngar
Dwellings for  for turisme id«
s for

respondent Buildings for
and family tourism activities 48"0

I_—_l Maskinar og reiskapar B2 Maskinar og reiskapar
for jordbruk for skogbruk
Machines and Machines and
implements for implements for
agriculture forestry

! Gjeld elmnfar med minst 5,0 dekar jordbruksareal i drift.
! Refer to holdings with at least 5.0 decares agricultural area
in use.
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Tabell 1.1. Bruttoinvestering i viningshus og bygningar vesentleg for turistformil. ' Gjeld alle oppgéve-
einingar. 1978 og 1988. Fylke/ymse strukturinndelingar Gross investment in dwellings for
respondent and family and in buildings mainly for tourism activities. ' Refer to all reporting units.
1978 and 1988. Countylvarious structural classifications

il by bNyb YES» ulbyxs og ombyssttfng av
og om ing av y. ar vesentleg for turistformal
b{u%ﬁl melrverglgavglft) : ekskl. melrverdlavglft)
New com'tructxon, extension and New construction, extension and
rebuilding of dwellings for respondent  rebuilding of butldmfs mainly for

and family (incl. value added tax, tourism activities (excl. value added
Opgtve. oY ) (e
einingar
;g:'lptoﬂmg Med inves- Med inves-
i, Eini S 180 000 i 280 000
iningar .
total med inves- og over gna\i:stenng Einingar ir og over Investerin
tering Within- 12 o med With in- [T oSteTne
Units with  vestment total * investering vestment of
investment of 100 000 200 000
kroner kroner and
and over over
I 1000 l
Helle landet The whole country kroner kroner
1978 ... it 203322 20725 . 1221895 468 . 27974
1988 ... ..ot 190860 15620 4616 1888358 638 102 72518
Fylke County
01 Ostfold ............... 7544 755 255 96820 11 1 660
02/03 Akershus og Oslo ...... 8209 813 296 128654 12 1 1300
Hedmark .............. 18025 1349 432 172404 51 5 3845
05 Oppland ............... 15499 1390 405 150723 63 10 8692
06 Buskerud .............. 9910 832 304 124806 87 14 8665
07 Vestfold ............... 5458 608 191 71043 11 3 1407
08 Telemark .............. 8048 806 206 82450 54 7 8108
09 Aust-Agder ............ 5566 434 130 52911 17 3 1515
10 Vest-Agder ............. 7347 600 139 54478 28 4 2544
11 Rogaland .............. 10883 1039 299 145950 23 3 1809
12 Hordaland ............. 13702 1163 329 156692 51 11 5420
14 Sogn og Fjordane ........ 10705 1074 325 130416 71 19 13940
15 Mgre og Romsdal ........ 14330 1140 309 130060 45 5 4427
16 Sg¢r-Trgndelag ........... 11610 1032 315 127040 35 3 2196
17 Nord-Trgndelag ......... 10000 1015 283 107466 45 -5 3731
18 Nordland .............. 19094 824 238 92522 27 7 3723
199 Troms ................ 11704 414 100 41181 4 1 291
20 Finnmark .............. 3226 332 60 22742 3 - 245
Eige jordbruksareal
Own agricultural area
1. - Adekar decares .. 19205 513 170 68711 32 4 2766
2. 5- 19 " ... 43724 2336 667 285686 86 18 10184
3. 20- 49 " ......... 57827 4288 1197 514358 184 23 20989
4 50- 9 " ......... 38035 4006 1193 491885 189 40 23701
5.100- 199 " ......... 23381 3156 947 372858 115 14 11644
6. 200- 299 " ......... 5612 862 288 101064 20 2 2032
7.300- 499 " ......... 2406 363 122 43684 10 1 932
8. 500 - Y e, 670 96 32 10112 2 - 270
Produktivt skogareal
Productive forest area
1. - 24 dekar decares .. 65338 4318 1329 570979 122 16 10386
2. 25- 9 " ..., 37683 2726 799 328907 83 16 12322
3. 100- 249 " ........ 34802 2897 830 337617 114 18 12257
4. 250- 499 " ........ 23515 2334 672 267565 120 26 18480
5. 500- 999 " ........ 16489 1804 515 203829 95 19 11040
6. 1000-1999 " ........ 8189 974 303 119825 51 3 3254
7. 2000-4999 " ........ 3628 454 141 48249 34 3 3635
8. 5000 - . 1216 113 27 11387 19 1 1144
Jordbruksareal i drift
Agricultural area in use
1. - 49 dekar decares 91478 3742 1083 464863 153 32 23890
2. 50- 499 " .. ... 37031 3690 1051 454787 167 23 15497
3. 500- 99 " ...... 24969 2911 865 359043 136 24 14876
4. 100,0 - 199,9 T 25330 3449 1022 402278 141 17 14001
5.2000-2999 " ...... 7928 1168 379 133164 24 3 2201
6. 3000- 3999 " ...... 2375 377 128 44815 9 2 1377
7. 4000- 4999 " ...... 891 148 46 15137 5 1 366
8. 500,0 - ., 858 135 42 14271 3 - 310

! ; Vedlikehaldsutgifter er 1kkje med.
! Maintenance is not incl,
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Tabell 1.2. Bruttoinvestering i viningshus og bygningar vesentleg for turistformil '. Gjeld driftseiningar 2,
1978 og 1988. Fylke/ymse strukturinndelingar Gross investment in dwellings for holder and family
and in buildings mainly for tourism activities. Refer to holdings . 1978 and 1988. Countylvarious
structural classifications

Nyby by oy s ulbyggﬂog e
gg, t og ombygging av Y ar vesentleg for orm:
angs b{mﬁl 7 :

meirverdiavgift) ekskl. meu'verdmv gift)
New constructwn, extension and New construction, extension and
rebuilding of dwellings for holder and  rebuilding of buildings mainly for
JSfamily (incl. value added tax) tourism acuvmes (exc value added
Drifts-
einingar
i alt Med inves- Med inves-
Holdings, terin: terin
total Einingar 8100000 y o cierin pa 280 000
med inves- og over € Einingar kr og over Investerin.
tering Within- 10 o Ted With'in- [7F 4
Units with  vestment o1 ’ investering vestment
investment  of 100 000 of 200 000
kroner kroner
and over and over
1000 I 1000 |
Helle landet The whole country kroner kroner
1978 ... i 125302 16263 . 975773 355 . 19559
1988 ... .. it 99382 11878 3533 1423495 485 70 48628
Fylke County
01 @stfold ............... 4945 611 213 79578 8 - 328
02/03 Akershusog Oslo ...... 5076 641 228 95107 12 1 1300
04 Hedmark .............. 9080 1003 325 123638 32 3 2488
05 Oppland ............... 9368 1110 313 112890 43 7 4690
06 Buskerud .............. 5763 669 241 95256 70 11 6669
07 Vestfold ............... 3565 501 162 59297 11 3 1407
08 Telemark .............. 4287 577 150 59965 42 5 4060
09 Aust-Agder ............ 2134 263 73 29715 9 2 982
10 Vest-Agder ............. 3163 381 94 35401 19 1 1136
11 Rogaland .............. 7656 915 272 131503 19 3 1653
12 Hordaland ............. 7711 919 253 127131 41 9 4598
14 Sogn og Fjordane ........ 7112 851 263 102695 56 12 9360
15 Mgre og Romsdal ........ 7402 832 222 91402 38 5 4105
16 Se¢r-Trgndelag ........... 6262 802 236 93973 29 2 1716
17 Nord-Trgndelag ......... 6205 858 236 87525 30 4 2587
18 Nordland .............. 5550 523 149 58557 20 2 1213
19 Troms ................ 3100 251 66 26470 3 - 91
20 Finnmark .............. 1003 17 37 13392 3 - 245
Eige jordbruksareal
Own agricultural area
1. - 4dekar decares .. 7120 351 115 45720 12 - 543
2. 5- 19 " ..., 11638 1136 335 142450 42 6 3264
3. 20- 49 " ......... 25914 2829 774 335935 133 14 11707
4. 50- 9 " ......... 27249 3426 1028 422944 163 37 21918
5.100- 199 " ......... 19869 2914 872 336594 104 10 8062
6. 200- 299 " ......... 4941 802 269 91964 19 2 1932
7.300- 49 " ......... 2077 333 113 39167 10 1 932
8. 500 - Y e 574 87 27 8721 2 - 270
Produktivt skogareal
Productive forest area
1. - 24 dekar decares .. 32447 3035 949 407581 95 9 7267
2. 25- 9 " ..., 17023 1973 596 236098 62 10 7276
3. 100- 249 " ........ 18168 2228 644 255149 87 11 8166
4, 250- 499 " ........ 13810 1867 536 213227 93 19 12326
5. 500- 99 " ........ 10179 1483 421 167640 69 16 8811
6. 1000-1999 " ........ 5152 817 246 95628 40 2 2165
7. 2000-4999 " ........ 2120 391 119 39725 28 2 1832
8. 5000 - " e 483 84 22 8447 11 1 785
Nettoinntekt fra driftseininga
Net income from the holding
- 99 prosent per cent 34005 3746 1224 528165 92 11 7356
2 100- 499 " ....... 25563 3105 894 351339 148 16 11992
3.50,0- 899 " ....... 16464 2303 634 246830 124 22 14069
4. 90,0 - Y e 22578 2685 765 290206 117 19 14691

! } Vedlikehaldsutgifter er ikkje med. 2 Gjeld einingar med minst 5,0 dekar jordbruksareal i drift.
! Maintenance is not included. * Refer to holdings with at least 5.0 decares agricultural area in use.
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Tabell 1.3. Bruttoinvestering i driftsbygningar vesentleg for jordbruksdrifta og i maskinar og reiskapar.
Inntekter ved sal og innbytte av maskinar og reiskapar. Gjeld alle oppgéveeiningar. 1978 og
1988. Fylke/ymse strukturinndelingar.

Investeringar i
Nybygg, tilbygg og ombygging av driftsbygningar og bustadshus for
tilsette vesentleg for jordbruksdrifta (ekskl. mexrverdlavglft) Investments "
New construction, extension and rebuilding of farm buildings and
dwellings for employees in agriculture (excl. value added tax) !

Vesentleg
Mainly for
med - Euter investering i 1 000 ke e Einingar  Etter
\ll]esterin ) By investment in 1 000 kroner } alt med
nits wit nvest-  investe-

: 10- 100- 200- ;

invest- 9 500- ment, ring -9

ment 99 199 499 total

1 000 ‘

Heile landet The whole country kroner
1978 ... i 19861 4400 12258 1542 1349 312 1197057 45136 40969
1988 ......iiiiiiiiinn, 16956 1989 10384 2179 1610 794 1806240 29815 22047
Fylke County
01 Ostfold ............... 823 86 478 132 87 40 96232 1368 936
02/03 Akershus og Oslo ...... 797 81 455 109 102 50 119481 = 1575 1053
04 Hedmark .............. 1258 158 763 166 122 49 141501 2561 1834
05 Oppland ............... 1607 176 1046 213 131 41 131696 3496 2581
06 Buskerud .............. 870 104 509 126 90 41 98471 1543 1134
07 Vestfold ............... 713 60 418 101 81 53 97392 1090 764
08 Telemark .............. 684 100 462 71 36 15 44897 1041 794
09 Aust-Agder ............ 370 40 227 43 39 21 40522 482 366
10 Vest-Agder ............. 525 78 324 61 38 24 50475 650 503
11 Rogaland .............. 1576 120 913 253 193 97 208506 2491 1966
12 Hordaland ............. 1400 . . 164 916 143 110 67 137729 1866 1453
14 Sogn og Fjordane ........ 1324 156 843 156 117 52 123287 2015 1552
15 Mgre og Romsdal ........ 1254 176 769 156 110 43 116837 2210 1715
16 Sg¢r-Trgndelag ........... 1144 138 715 131 95 65 117353 2353 1721
17 Nord-Trgndelag ......... 1108 94 682 162 119 51 120813 2325 1694
18 Nordland .............. 887 135 524 97 76 55 96342 1734 1257
199 Troms ................ 388 57 223 38 48 22 42852 771 543
20 Finnmark .............. 228 66 117 21 16 8 21854 244 181
Eige jordbruksareal
Own agricultural area
1. - 4dekar decares .. 811 84 505 103 76 43 94127 1841 1278
2. 5- 19 " ... 1246 272 763 108 72 31 91004 1189 1023
3. 20- 49 " ... 3841 658 2419 386 264 114 300353 5057 4075
4 50- 99 " ..., 4973 532 3118 616 451 256 533983 8985 6820
5.100- 199 " ......... 4184 338 2527 640 457 222 487985 8783 6338
6. 200- 299 " ......... 1160 71 667 186 160 76 163364 2492 1687
7.300- 499 " ......... 547 27 289 110 81 40 100351 1105 656
8. 500 - " e 194 7 96 30 49 12 35073 363 170
Produktivt skogareal
Productive forest area
1. - 24 dekar decares . 4534 584 2711 585 426 228 525911 7674 5771
2. 25- 9 " L....... 2694 354 1667 313 243 117 274791 4543 3471
3. 100- 249 TR 3328 372 2100 421 281 154 325191 5825 4354
4. 250- 499 " ........ 2744 313 1678 368 257 128 284229 4950 3606
5. 500- 99 " ........ 2013 205 1226 275 214 93 210847 3838 2769
6. 1000-1999 " ........ 1057 103 656 135 110 53 122650 1969 1404
7. 2000-4999 " ........ 456 44 271 68 55 18 49033 827 547
8. 5000 - " e 130 14 75 14 24 3 13588 189 125
Jordbruksareal i drift
Agricultural area in use
1. - 49 dekar decares 1414 333 820 125 89 47 120619 912 729
2. 50- 49 9 " ..., 3529 630 2212 341 236 110 283694 4439 3708
3. 50,0- 99 R 4039 458 2588 464 346 183 393618 7147 5532
4. 1000- 1999 " ...... 5132 426 3146 776 518 266 583620 10910 8007
5. 2000- 2999 " ...... 1741 98 1034 275 234 100 230457 4071 2760
6. 3000- 3999 " ...... 590 25 328 9 91 47 92145 1286 774
7. 4000- 4999 " ...... 241 12 124 54 32 19 49209 507 289
8. 500,0 - . 269 7 132 45 63 22 52678 543 248

! Vedlikehaldsutgifter er ikkje med. ? Vedlikehaldsutgifter er ikkje med. Heller ikkje investering under 4 000 kroner i 1978 og
under 9 000 kroner i 1988 er med.
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Gross investment in buildings mainly for agriculture and in machines and implements. Income from sale of used
machines and implements. Refer to all reporting units. 1978 and 1988. Countylvarious structural classifications

kin iskapar (ekskl. meirverdiavgift og i i ift) 2 Inntt’ekter Mg salhtr)lg
maskinar og reiskapar (ekskl. meirverdiavgift og inves savgi inn| av maskinar o
machines and implements (excl. value addged tax and inwvr:;tgmentg tax) reiskayg:r (ekskl. 8
meirverdiavgift)
Income by sale and part
for jordbruksdrifta Vesentleg for skogbruksdrifta exchange of machinery
agriculture Mainly for forestry : aluelmp Imld ;‘f“; )(ac g
. L Einingar Einingar Inntekter
investering i 1000 kr In med Etter investering i 1000 kr Inv med ialt
te:i:s- investe- wri:s- inntekt Income,
100- jalte  Ting 100- fal.  Unis total
199 200- 9 199 200- e e
I 1 000 , 1 000 1 000 ,
kroner kroner kroner
3831 336 1631191 3644 3403 199 42 98574 . .
4615 3153 2259219 2855 2272 375 208 192312 9514 455485
210 222 127910 97 76 11 10 6830 499 25537 01
255 267 152806 139 119 12 8 8209 610 30958 02/03
392 335 216384 328 241 47 40 32323 989 52479 04
505 410 269236 290 243 26 21 16327 1249 64261 05
235 174 119304 309 223 62 24 26845 528 25964 06
169 157 96488 94 75 12 7 5978 399 18455 07
178 69 68075 290 214 53 23 20112 364 18157 08
67 49 33212 163 123 20 20 12278 191 9513 09
76 71 44626 155 117 28 10 10075 167 7890 10
350 175 165614 62 53 7 2 2885 778 27599 11
293 120 117538 134 114 16 4 6248 436 18015 12
322 141 130890 123 106 12 5 5481 497 21132 14
325 170 145585 137 115 17 5 7410 551 24072 15
402 230 174199 164 136 19 9 9837 745 35782 16
375 256 181464 180 146 19 15 10953 871 43133 17
302 175 132690 133 119 11 3 6532 445 21671 18
126 102 63728 55 51 3 1 2239 138 7121 19
33 30 19470 2 1 - 1 1750 57 3746 20
310 253 165246 218 166 29 23 20628 547 28472 1.
116 50 57792 245 184 41 20 21565 268 8625 2.
713 269 294635 713 565 107 41 43647 1239 50408 3.
1427 738 611019 770 617 102 51 45240 2649 119956 4.
1394 1051 698037 595 498 58 39 34385 3030 143464 5.
396 409 238591 186 142 28 16 14185 1022 52831 6.
183 266 137818 92 76 7 9 7975 560 36539 7.
76 117 56081 36 24 3 9 4687 199 15190 8.
1176 727 566095 84 74 8 2 4097 2161 94771 1.
658 414 315401 217 192 20 5 9805 1384 58591 2.
891 580 429402 425 376 30 19 20232 1735 80294 3.
821 523 379613 564 466 70 28 34308 1648 77746 4,
607 462 306788 628 511 80 37 35759 1327 68574 5.
299 266 162436 460 337 89 34 32049 718 38669 6.
132 148 80769 300 215 44 41 24180 385 24728 7.
31 33 18715 177 101 34 42 31882 156 12112 8.
116 67 56131 736 552 112 72 65325 542 30511 1.
561 170 233767 541 425 85 31 33798 9717 34812 2.
1146 469 456246 549 446 73 30 29034 1877 80306 3.
1707 1196 831878 660 547 66 47 39422 3422 159516 4,
656 655 377511 217 180 24 13 12756 1576 79669 5.
227 285 148909 83 65 12 6 5691 561 31559 6.
83 135 70262 33 29 1 3 2294 267 17236 7.
119 176 84515 36 28 2 6 3992 292 21876 8.

I Maintenance is not included. * Maintenance and investment less than 4 000 kroner in 1978 and less than 9 000 kroner in 1988
are not included.
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Tabell 1.4. Bruttoinvestering i driftsbygningar vesentleg for jordbruksdrifta og i maskinar og reiskapar.
Inntekter ved sal og innbytte av maskinar og reiskapar. Gjeld driftseiningar !, 1978 og 1988.
Fylke/ymse strukturinndelingar.

Nybygsg, tilbygg og ombygging av driftsbygningar og bustadshus for
tilsette vesentleg for jordbruksdrifta (ekskl. meirverdiavgift) 2
New construction, extension and rebuilding of farm buildings and
dwellings for employees in agriculture (excl. value added tax) *

Investeringar i
Investments in

Vesentleg
Mainly for
Einingar Etter investering i 1 000 kr Inves- Lo Etter
mec in- By investment in 1 000 kroner tering nngar
\lv;as}enngh } altst med o
nits wit nvest-  inves
; 10- 100- 200- :
invest- 9 500- ment, ring 99
ment 99 199 499 total
1 000 l
kroner
Heile landet The whole country
1978 ... i, 18629 4004 11501 1495 1325 304 1157058 43864 39761
1988 ... it 15541 1656 9564 2054 1520 747 1685421 28903 21318
Fylke County
01 Ostfold ............... 736 72 427 118 81 38 88977 1316 892
02/03 Akershus og Oslo ...... 729 67 421 102 93 46 111196 1533 1023
04 Hedmark .............. 1155 141 695 155 120 44 121668 2476 1766
5 Oppland ............... 1495 152 985 198 120 40 124630 3402 2509
06 Buskerud .............. 792 89 465 116 8 39 91846 1493 1091
07 Vestfold ............... 656 50 382 98 80 46 88217 1056 735
08 Telemark .............. 594 75 411 65 29 14 40493 976 739
09 Aust-Agder ............ 298 27 183 36 34 18 34859 441 333
10 Vest-Agder ............. 434 56 268 51 35 24 46438 622 480
11 Rogaland .............. 1490 102 861 247 186 94 200758 2453 1935
12 Hordaland ............. 1293 143 846 140 101 63 128711 1799 1400
14 Sogn og Fjordane ........ 1242 138 789 151 113 51 119253 1977 1523
15 Mgre og Romsdal ........ 1170 150 722 147 108 43 113669 2132 1647
16 Sgr-Trgndelag ........... 1052 115 664 124 88 61 109798 2271 1662
17 Nord-Trgndelag ......... 1055 86 646 158 116 49 116604 2293 1671
18 Nordland .............. 815 117 485 92 71 50 88199 1683 1218
19 Troms ........cc00uene 362 48 212 36 47 19 39137 742 518
20 Finnmark .............. 173 28 102 20 15 8 20968 238 176
Eige jordbruksareal
Own agricultural area
1. - 4 dekar decares .. 703 68 455 87 64 29 74253 1793 1239
2. 5- 19 " ..., 929 189 572 92 51 25 71406 1007 865
3. 20- 49 " ..., 3319 510 2113 346 245 105 270819 4747 3818
4. 50- 99 " ......... 4705 474 2963 585 437 246 503453 8783 6667
5.100- 199 " ......... 4052 319 2442 627 444 220 477128 8657 6243
6. 200- 299 " ......... 1118 65 651 178 152 72 157455 2468 1672
7.300- 499 " ......... 530 25 278 110 79 38 96627 1090 647
8. 500 - Y e e 185 6 90 29 48 12 34280 358 167
Produktivt skogareal
Productive forest area
1. - 24 dekar decares . 4040 454 2454 547 384 201 465849 7458 5586
2. 25- 99 " ..., 2492 305 1543 296 234 114 263343 4383 3336
3. 100- 249 " ........ 3074 309 1950 400 267 148 307477 5638 4207
4. 250- 499 " ........ 2560 273 1556 357 250 124 273453 4817 3502
5. 500- 999 " ........ 1867 176 1139 257 205 90 201379 3723 2685
6. 1000-1999 " ........ 983 94 607 125 105 52 117936 1904 1355
7. 2000-4999 " ........ 415 34 252 61 53 15 43714 801 530
8. 5000 - "l 110 11 63 1 22 3 12270 179 117
Nettoinntekt fré driftseininga
Net income from the holding
1. - 99 prosent per cent 3441 540 2251 318 238 94 260548 5008 4036
2.100- 499 " ....... 4006 517 2493 486 347 163 379543 6828 5178
3. 500- 89 " ....... 3395 268 2080 495 378 174 390071 6872 4896
4. 90,0 - [ 4589 325 2698 736 533 297 611741 10027 7120

! Gjeld einingar med minst 5,0 dekar jordbruksareal i drift. ? Vedlikehaldsutgifter er ikkje med. * Vedlikehaldsutgifter er ikkje
med. Heller ikkje investering under 4 000 kroner i 1978 og under 9 000 kroner i 1988 er med.
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Gross investment in buildings mainly for agriculture and in machines and implements. Income from sale of used
machines and implements. Refer to holdings '. 1978 and 1988. Countylvarious structural

classifications
Inntekter ved sal og
maskinar og reiska;par (ekskl. meirverdiavgift og investeringsavgift) * innbytte av maskinar og
machines and implements (excl. value d tax and investment tax) * reiskapar (ekskl.
meirverdiavgift)
Income by sale and part
for jordbruksdrifta Vesentleg for skogbruksdrifta é'exfdhg:gf o z:c(%'y
agriculture Mainly for forestry value added tax)
i ing i 1000 kr E: E 1000 kr Ei;u‘;ngar Inntek
investering i iningar tter investering i m tekter
Inves-  med Inves-  imiekt  jal
100- jatt  investe- 100- e Units Income,
199 200- ring -9 199 200- with total
income
l 1 000 ’ 1 000 I 1 000 ’
kroner kroner kroner
3775 328 1596978 3118 2949 147 22 73893 . .
4499 3086 2203088 2119 1720 263 136 126987 8972 424974
207 217 124650 76 62 7 7 4864 475 23848 01
248 262 149393 106 90 11 5 6242 581 28197 02/03
382 328 211346 217 164 33 20 17316 902 45883 04
495 398 262432 241 202 21 18 13045 1201 60779 05
230 172 116786 232 166 46 20 17155 495 24335 06
165 156 94651 71 58 7 6 4439 376 17778 07
170 67 64878 195 144 35 16 13472 322 16108 08
63 45 30259 105 80 13 12 7596 161 7814 09
73 69 43056 96 74 16 6 6308 152 7346 10
346 172 163278 55 46 7 2 2654 761 27283 11
280 119 113823 104 92 9 3 4441 417 17417 12
318 136 128255 112 98 10 4 4784 476 20237 14
316 169 142305 116 103 12 1 4882 518 22852 15
386 223 168244 133 110 15 8 8045 708 33924 16
368 254 179308 143 124 11 8 7353 844 41159 17
296 169 129114 81 73 8 - 3320 406 20065 18
123 101 62185 36 34 2 - 1071 126 -6823 19
33 29 19125 - - - - - 51 3126 20
304 250 162212 41 35 5 1 1978 498 242175 1.
100 42 49515 116 87 20 9 8133 204 6841 2.
675 254 277283 485 388 72 25 28460 1079 44240 3.
1397 719 597598 642 522 81 39 35529 2509 113614 4.
1374 1040 688715 543 456 52 35 31104 2941 137245 5.
392 404 235932 172 136 24 12 10843 1000 49804 6.
181 262 136403 87 73 7 7 6650 547 34622 1.
76 115 55430 33 23 2 8 4290 194 14333 8.
1156 716 554821 76 67 7 2 3767 2074 91203 1.
644 403 306669 149 135 11 3 6329 1315 56123 2.
863 568 417785 298 273 16 9 11602 1638 76016 3.
803 512 371190 422 344 54 24 22438 1558 73475 4.
589 449 297900 483 406 57 20 25076 1247 62545 5.
287 262 158076 346 257 65 24 23428 670 35640 6.
127 144 78547 234 173 30 31 18131 353 21766 7.
30 32 18100 111 65 23 23 16216 117 8206 8.
681 291 301536 440 367 55 18 23605 1182 45056 1.
995 655 483755 564 457 78 29 32571 2019 91375 2.
1111 865 564290 498 378 69 51 34138 2413 119283 3.
1671 1236 832908 594 503 57 34 33413 3300 165399 4.
T Refer to holdings with at least 5.0 decares agricultural area in use. ? Maintenance is not included. > Maintenance and
investment less than 4 000 kroner in 1978 less than 9 000 kroner in 1988 are not included.
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2. Maskinar

2.1. Traktorar

I 1989 hadde i alt 90 000 driftseiningar traktor.
Dette utgjorde knapt 91 prosent av alle drifts-
einingar. 10 4r tidlegare hadde 81 prosent av drifts-
einingane traktor.

Av dei som hadde traktor i 1989 var det 3 200 som
berre hadde 2-hjuls traktor, mens 86 800 hadde 4-
hjuls traktor. I 1979 hadde 11 000 driftseiningar
berre 2-hjuls traktor, mens 90 100 hadde 4-hjuls
traktor.

Figur 2.1. Driftseiningar med traktor. Prosent.
Heile landet. 1979 og 1989 Holdings
with tractor. Per cent. The whole
country. 1979 and 1989

100 Med berre 2-hjuls
traktor
With 2-wheeled
tractor, only
Med 3 eller fleire
%0 . 4-hjuls traktorar
~~": X2 With 3 or more
XX 4-wheeled tractors
3
N With 2 4-wheeled
S 60 tractors
«S Med 1 4-hjuls-
E traktor
With 1 4-wheeled
tractor
40
20
0

1979 1989

Deleige av traktor er svert lite utbreidd, berre 300
driftseiningar med 4-hjuls traktor hadde mindre enn
1 traktor i 1989. 42 prosent av driftseiningane med
4-hjuls traktor hadde 1 traktor og 40 prosent hadde
2 traktorar. I 1979 var det ogsd berre nokre fa
driftseiningar med deleige i 4-hjuls traktor.
Prosentdel driftseiningar med 1 og 2 traktorar var
respektive 63 og 29.

20

Av driftseiningane med 4-hjuls traktor i 1989 hadde
56 prosent traktor med 4-hjuls drift. 1 1979 hadde
11 prosent av driftseiningane slik traktor.

Nesten alle driftseiningar med minst 100 dekar
jordbruksareal hadde 4-hjuls traktor. I 1989 hadde
72 prosent av driftseiningane med under 50 dekar
jordbruksareal 4-hjuls traktor. Tilsvarande pro-
sentdel i 1979 var knapt 50.

Figur 2.2. Talet pd 4-hjuls traktorar med 2-
hjuls drift, etter motorstyrke. ! Heile
landet. 1979 og 1989 Number of 4-
wheeled tractors with 2-wheel-drive, by
engine power. ! The whole country.

1979 and 1989
120,000 |-
100000 | RS :
g O\
g
S 80.000
i
= 60.000
<, 40.000
3
&
20.000
1979 1989
B underaonk [ja049nc [ ]s0-s9nk
Beo6onk Y 70 hk og over
and over

! Gjeld einingar med minst 5,0 dekar jordbruksareal i drift.
! Refer to holdings with at least 5.0 decares agricultural area in use.

" Det var i alt 154 700 4-hjuls traktorar og 8 200 2-

hjuls traktorar pd driftseiningar med minst 5 dekar
jordbruksareal i drift i 1989. I 1979 var det
130 200 4-hjuls traktorar og 17 700 2-hjuls trak-
torar pé driftseiningane.
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Antall 4-hjuls traktorar med 4-hjuls drift har auka
frd 10 600 i 1979 til 55 200 i 1989. I 1989 ut-
gjorde traktorane med 4-hjuls drift 36 prosent av
alle 4-hjuls traktorar, mens dei i 1979 utgjorde 8
prosent.

Figur 2.3. Talet pd 4-hjuls traktorar med 4-
hjuls drift, etter motorstyrke. ! Heile
landet. 1979 og 1989 Number of 4-
wheeled tractors with 4-wheel drive, by
engine power. ! The whole country.
1979 and 1989

" 60.000

:
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Talet p4 traktorar  Nwnber of tractors
S
2
3

10.000

1979 1989
I vnder 601 £ 60-69 hic

[ ]70-79hk 80hkog over |

! Gjeld einingar med minst 5,0 dekar jordbruksareal i drift.
! Refer to holdings with at least 5.0 decares agricultural area in use.

4-hjuls traktorane blir stadig stgrre, malt i storleik
pad motorane. Ser ein alle traktorane under eitt,
hadde 55 prosent under 60 hk DIN i motoryting i
1989. 10 &r tidlegare var tilsvarande prosent 77. I
1989 hadde vel 9 prosent av traktorane minst 80 hk
DIN i motoryting, mens det i 1979 var knapt 3 pro-
sent av traktorane som hadde s& stor motor. Den
same utviklinga ser ein sjglv om ein deler
traktorane i 2-hjuls drivne og 4-hjuls drivne, men
dei 4-hjuls drivne traktorane har gjennomgiande
stgrre motoryting enn dei 2-hjuls drivne.

Aldersfordelinga av traktorane har endra seg ein del
frd 1979 til 1989. I 1989 var 37 prosent av 4-hjuls

Landbruksteljinga 1989. Maskinar

traktorane av arsmodell 1980 eller nyare. I 1979
var vel 45 prosent av traktorane yngre enn 10 &r. I
1989 var 28 prosent av traktorane eldre enn 20 Ar.
Tilsvarande prosent i 1979 var 17. Denne utvik-
linga har fleire 4rsaker. P4 slutten av 70-talet var
det optimisme i jordbruket og etter miten stort sal
av nye traktorar. Det har truleg ogsa blitt vanleg 4
behalde den gamle traktoren sjgl om ein kjgpar ny.
Dette gjer seg utslag i auka traktortal totalt sett.

For 4-hjuls traktorane under eitt var 64 prosent
utstyrt med lukka fgrarhytte, 20 prosent hadde open
vemeramme og 16 prosent var utan fgrarvem.

Jordbruksareal i drift pr. 4-hjuls traktor var pa
landsbasis 110 dekar i 1969, 73 dekar i 1979 og 64
dekar i 1989.

Forutan dei traktorane som var pd driftseiningar
med minst S dekar jordbruksareal, var det i 1989 i
alt 23 100 4-hjuls traktorar pd andre oppgédveein-
ingar. Desse var fordelte pA 20 300 oppgédveein-
ingar. Det var ogsd vel S 000 2-hjuls traktorar
fordelt pd om lag like mange oppgaveeiningar med
mindre enn 5 dekar jordbruksareal i drift.

2.2. Andre maskinar og reiskapar

I 1989 var det skurtreskar pd 18 300 driftseiningar.
3 300 eller 18 prosent av desse hadde berre del i
skurtreskar. I 1979 var det 18 600 driftseiningar
med skurtreskar. Av desse var 25 prosent deleigar-
ar.

Talet pé skurtreskarar i alt i 1989 var 16 700, for-
delt pA 15 700 sjplgdande treskarar og 1 000
slepetreskarar. I 1979 var talet pi treskarari alt
16 100. Av desse var 3 700 slepetreskarar.

Dekar komn- og oljevekstareal pr. treskar var pi
landsbasis 233 dekar i 1969, 202 dekar i 1979 og
212 dekari 1989.

I 1989 var det vel 400 rammestyrte lunnetraktorar
og vel 500 rammestyrte lastetraktorar pd oppgave-
einingane. I tillegg blei eit betydeleg tal slike
maskinar 4tt av personar/verksemder som ikkje var
oppgévepliktige til Landbruksteljinga. Noko opp-
géve over tal, storleik mv. for desse har ein ikkje.

~ Av andre reiskapar blei det i 1989 pa oppgéve-

einingane registrert i alt 36 100 eintromla vinsjar,
11 600 fleirtromla vinsjar og vel 1 000 tgmmer-
kraner for 4-hjuls traktor. I hgve til 1979 har talet
pA slike reiskapar auka vesentleg.
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